
          

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS–COMAJA 
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000 

Fone: (54) 3324-4315 | www.comaja.com.br  
Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 024/2024 

de 02 de julho de 2024. 

 

Nomeia o empregado público celetista, Diogo Mikael Spies, 

para o cargo de Assistente Administrativo. 

 

ABEL GRAVE, Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios 

do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS - COMAJA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear DIOGO MIKAEL SPIES para ocupar o cargo de Assistente Administrativo. 

Art. 2º - Desenvolverá as atribuições e receberá a remuneração correspondente ao emprego, em 

conformidade com o Plano de Cargos e Salários integrantes da Resolução nº 006/2015, de 30 de 

outubro de 2015, e da Resolução nº 005/2022, de 03 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - O Regime Jurídico da contratação é CLT – Consolidação das Leis do Trabalho. 

Art. 4º - O Regime de Previdência é o RGPS – Regime Geral de Previdência Social. 

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Ibirubá – RS, 02 de julho de 2024. 

 

 

ABEL GRAVE 

Presidente – Comaja 

 

 

 

 

 

 

 

*A via assinada encontra-se arquivada na Sede do COMAJA 


